



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年7月31日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社マーベラス

コード番号 7844

URL <https://corp.marv.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 照井 慎一

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 管理部門管掌 (氏名) 野口 千博

E-mail ir@marv.jp

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	6,255	△28.4	1,042	327.9	1,151	425.7	785	595.4
2026年3月期第1四半期	8,739	50.5	243	272.4	219	△41.3	112	△43.2

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 840百万円(— %) 2026年3月期第1四半期 54百万円(△86.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	12.96	—
2026年3月期第1四半期	1.86	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2027年3月期第1四半期	34,267	27,885	81.3	459.79
2026年3月期	35,510	27,775	78.1	458.02

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 27,851百万円 2026年3月期 27,743百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	0.00	—	12.00	12.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	0.00	—	15.00	15.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	30,000	△21.0	3,000	33.4	3,000	5.0	2,000	0.3
								33.01

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P.5「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2027年3月期1Q	62,216,400株	2026年3月期	62,216,400株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	1,643,241株	2026年3月期	1,643,241株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2027年3月期1Q	60,573,159株	2026年3月期1Q	60,573,169株

(注) 期末自己株式数については、「株式給付信託(BBT)」の信託財産として、株式会社日本カストディ銀行(信託E口)が所有している270,600株を含めて記載しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	5
(セグメント情報等の注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当四半期の経営成績の概況については、本日（2026年7月31日）T D n e t 及び当社ウェブサイト (<https://corp.marv.jp/>) に掲載いたしました決算説明資料に記載しておりますので、T D n e t または当社ウェブサイト (<https://corp.marv.jp/>) より、決算説明資料P. 3～「2027年3月期 第1四半期決算概要」、P. 5～「セグメント別の状況と今後の展開」をご覧ください。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当四半期の財政状態の概況については、本日（2026年7月31日）T D n e t 及び当社ウェブサイト (<https://corp.marv.jp/>) に掲載いたしました決算説明資料に記載しておりますので、T D n e t または当社ウェブサイト (<https://corp.marv.jp/>) より、決算説明資料P. 30 「貸借対照表」をご覧ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	17,525	16,886
受取手形、売掛金及び契約資産	4,092	3,130
電子記録債権	143	178
棚卸資産	2,628	3,390
その他	1,747	1,381
貸倒引当金	△61	△59
流動資産合計	26,075	24,909
固定資産		
有形固定資産	2,355	2,117
無形固定資産	1,277	1,407
投資その他の資産		
投資有価証券	2,900	2,911
繰延税金資産	2,444	2,450
その他	575	590
貸倒引当金	△118	△118
投資その他の資産合計	5,801	5,832
固定資産合計	9,434	9,358
資産合計	35,510	34,267
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,788	1,519
未払金	1,400	1,578
未払印税	1,018	943
未払法人税等	773	420
引当金	460	122
その他	2,131	1,634
流動負債合計	7,572	6,219
固定負債		
長期末払金	114	114
株式給付引当金	48	48
資産除去債務	0	0
固定負債合計	163	163
負債合計	7,735	6,382
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,611	3,611
資本剰余金	8,744	8,744
利益剰余金	15,661	15,716
自己株式	△1,740	△1,740
株主資本合計	26,277	26,332
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△80	△71
為替換算調整勘定	1,547	1,590
その他の包括利益累計額合計	1,466	1,518
非支配株主持分	31	34
純資産合計	27,775	27,885
負債純資産合計	35,510	34,267

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	8,739	6,255
売上原価	5,621	2,858
売上総利益	3,118	3,397
販売費及び一般管理費	2,875	2,355
営業利益	243	1,042
営業外収益		
受取利息	34	71
為替差益	—	37
その他	3	1
営業外収益合計	38	110
営業外費用		
支払利息	0	0
為替差損	60	—
貸倒引当金繰入額	0	0
その他	1	0
営業外費用合計	62	0
経常利益	219	1,151
税金等調整前四半期純利益	219	1,151
法人税等	108	363
四半期純利益	110	788
(内訳)		
親会社株主に帰属する四半期純利益	112	785
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△2	2
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	15	8
為替換算調整勘定	△71	43
その他の包括利益合計	△56	51
四半期包括利益	54	840
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	56	837
非支配株主に係る四半期包括利益	△2	2

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税金等調整前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税金等調整前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益及び包 括利益計算 書計上額 (注) 2
	デジタル コンテンツ 事業	アミューズ メント事業	音楽映像 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	5,210	2,637	891	8,739	—	8,739
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	5,210	2,637	891	8,739	—	8,739
セグメント利益又は損失(△)	△349	757	289	697	△453	243

(注) 1 セグメント利益又は損失(△)の調整額△453百万円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益及び包括利益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益及び包 括利益計算 書計上額 (注) 2
	デジタル コンテンツ 事業	アミューズ メント事業	音楽映像 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	2,752	2,304	1,198	6,255	—	6,255
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	2,752	2,304	1,198	6,255	—	6,255
セグメント利益	382	560	517	1,460	△418	1,042

(注) 1 セグメント利益の調整額△418百万円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益及び包括利益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）の償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	290百万円	298百万円